[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2017 № 86
г. Зерноград
Об утверждении Порядка определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Зерноградское городское поселение» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
В соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Утвердить Порядок определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Зерноградское городское поселение» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения в газете «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселении в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Зерноградского
городского поселения

                                                           А.И. Платонов
Приложение

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 27.01.2017 № 86
Порядок

определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Зерноградское городское поселение» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
1. Настоящий Порядок определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Зерноградское городское поселение» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (далее – Порядок), разработан в соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.
2. Настоящий Порядок определяет правила расчета начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков от кадастровой стоимости земельных участков (далее – начальная цена) в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Зерноградское городское поселение» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (далее – земельные участки).
3. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков определяется в процентах от кадастровой стоимости земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, за исключением случая, предусмотренного пунктом 15 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.
3.1. Если результаты государственной кадастровой оценки утверждены ранее, чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, начальная цена предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков определяется по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

4. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, в случаях, определенных пунктом 3 настоящего Порядка, определяется по формуле:

НЦ=Кс*10%, где:

НЦ – начальная цена предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, руб.;

Кс – кадастровая стоимость земельного участка, руб.;

10% - процент от кадастровой стоимости земельного участка.

Ведущий специалист                                                                                    Е.Н. Ефремова